mensalmente pela totalidade dos membros da família, excluindo-se os rendimentos 

concedidos por programas oficiais de transferência de renda, nos termos do regulamento. 

III – Situação abaixo da linha da pobreza: família que apresente renda 

familiar mensal per capita igual ou inferior a R$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco 

reais). 

§ 2º - O benefício será de um kit alimentação, o qual poderá ser 

distribuído mensalmente, concedido a pessoas que frequentem a Educação de Jovens e 

Adultos da rede municipal de ensino e componham famílias em situação abaixo da linha